
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 32, de 14 de julho de 2021. 

 

Nomeia integrantes da Comissão de Seleção de 

tutor(a) do grupo de Geografia do Programa de 

Educação Tutorial da UFS. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais e considerando Edital 30/2021/PROGRAD,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear, em conformidade com o especificado abaixo, integrantes da Comissão de 

Seleção de tutor(a) do grupo PET Geografia: 

 

 

TITULAR SUPLENTE 

Prof. Dr. Claudefranklin Monteiro Santos 

– Tutor do Pet História e Membro do 

CLAA 

Profa. Dra. Ana Cristina Freire Abud – 

Tutora do Pet Enfermagem e Membro do 

CLAA 

 

Diana Chiara Oliveira Rocha – 

Representante PROGRAD 

Danilo Almeida Rodrigues 

DEAPE/PROGRAD 

Laura Beatriz Freire Santana – Bolsista do 

PET Enfermagem e Membro do CLAA 

Perla da Cunha França – Bolsista do PET 

Geografia e Membro suplente do CLAA 

Geovânio Silva Santos – Bolsista do PET 

Geografia 

Catharina Pena Gomes – Bolsista do PET 

Geografia 

Profa. Dra. Vanessa Dias de Oliveira – 

Tutora Interina do PET Geografia 

Prof. Dr. Daniel Almeida da Silva – Chefe 

do Depto. de Geografia - Itabaiana 

 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


